Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quinta-feira, 08 de setembro de 2022 Página 7Nº 2446

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTE DO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.032/2022-CPL/MP/PGJ-SRP

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Aos 31 dias do mês de Agosto de 2022, no Órgão Gerenciador, são
registrados os preços da empresa abaixo mencionada, para a formação
de registro de preços para atender à futura demanda de serviços
gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais
personalizados com fornecimento total da matéria-prima necessária
para sua confecção, para atender à demanda da Procuradoria-Geral de
Justiça/ Ministério Público do Estado do Amazonas, por um período de
12 meses, conforme as especificações mínimas e os quantitativos
constantes do edital do pregão eletrônico em epígrafe.

As especificações constantes do respectivo Processo, assim como os
termos da proposta de preços, integram o presente registro,
independentemente de transcrição.

O contrato, ou instrumento hábil que vier a substitui-lo, na forma do art.
62, caput e § 4°, todos da Lei n.° 8.666/93, indicará o(s) local(is) de
entrega dos produtos. O presente registro terá vigência de 12 (doze)
meses, contados a partir de sua publicação na Imprensa Oficial.

A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O  N º
2 0 . 2 0 2 2 . C P L . 0 8 9 0 4 9 2 . 2 0 2 2 . 0 0 2 3 8 9

M E T INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA.
(GRAFINORTE MANAUS), CNPJ N.º 04.435.196/0001-06

GRUPO 1.

ITEM 1 - Blocos de anotações personalizados - Formato: 20X28 cm.
Páginas: 30 folhas. Capa: Suporte: papel couchê fosco 180 g/m². Miolo:
Suporte: papel sulfite branco 75 g/m².
Quantidade registrada: 2000 unidades.
Valor Unitário: R$ 6,00 (seis reais).

ITEM 2 - Cartazes A3 (offset) Papel Couché Fosco. Formato: A3 –
29,7X42 cm. Cores: 4X0. Suporte: papel couchê fosco 180 g/m².
Quantidade registrada: 500 unidades.
Valor Unitário: R$ 2,00 (dois reais).

ITEM 3 - Crachás personalizados. Formato: 10X15 cm. Cor: 4X0.
Suporte: papel triplex 300 g, com cordão.
Quantidade registrada: 1000 unidades.
Valor Unitário: R$ 3,01 (três reais e um centavo).

ITEM 7 - Pastas (offset). Pasta personalizada: com bolsa 31X45 cm.
Cor: 4X0 (cmyk). Acabamento: papel triplex 300 g – UV total frente,
bolsa sem impressão. Modelo: Canguru.
Quantidade registrada: 2000 unidades.
Valor Unitário: R$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos).

ITEM 8 - Adesivo (offset). Formato: Redondo 3cm de diâmetro. Cores:
4/0. Suporte: Adesivo auto-colante transparente.
Quantidade registrada: 2000 unidades.
Valor Unitário: R$ 2,00 (dois reais).

JBCONSGRAF CONSTRUÇÕES E IMPRESSÕES EIRELI – ME, CNPJ
nº 24.698.829/0001-78

GRUPO 2.

ITEM 4 - Folders 1 dobra – Formato 2 (offset). Formato: F6 - 42X24 cm
(aberto). Cores: 4X4 (cmyk). Suporte: papel couchê fosco 220 g/m².
Acabamento: 1 dobra (vinco se necessário).
Quantidade registrada: 1000 unidades.

EXTRATO Nº 21.2022.CPL.0890493.2022.002389 Valor Unitário: R$ 0,90 (noventa centavos).

ITEM 5 - Folders 2 dobras (offset) – Formato 1 (offset). Formato: 32X18
cm (aberto). Cores: 4X4 (cmyk). Suporte: papel couchê fosco 120 g/m².
Acabamento: 2 dobras.
Quantidade registrada: 2000 unidades.
Valor Unitário: R$ 0,95 (noventa e cinco centavos).

ITEM 6 - Flyers (offset). Formato: 21X10 cm. Cores: 4X4. Suporte:
papel couchê fosco 120 g/m².
Quantidade registrada: 1000 unidades.
Valor Unitário: R$ 1,05 (um real e cinco centavos).

GRUPO 5.

ITEM 15 - Placa para Homenagens. Tamanho: 22 x 16,5 cm. Suporte:
Placa em aço inox. Acabamento: Gravada por processo de corrosão,
esmaltada em cores com base de arílico, com estojo de veludo.
Quantidade registrada: 20 unidades.
Valor Unitário: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).

ITEM 16 - Placa Tamanho: 41 x 31 cm. Suporte: Placa em aço inox.
Acabamento: Gravada por processo de corrosão, esmaltada em cores
com base de acrílico. Com material e serviço de instalação.
Quantidade registrada: 20 unidades.
Valor Unitário: R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais).

F. M. INDÚSTRIA GRÁFICA E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ N.º 06.108.422/0001-61

ITEM 17 - Placa de Mesa - Placa em acrílico, Frente: 30 x 9,5 cm, Base:
30 x 7cm, com detalhes em metal dourado e letras em alto-relevo
douradas, aplicação do Brasão do Ministério Público em metal,
conforme modelo apresentado no Anexo II.
Quantidade registrada: 150 unidades.
Valor Unitário: R$ 157,50 (cento e cinquenta e sete reais e cinquenta
centavos).

GRUPO 3.

ITEM 9 - Adesivo (laser). Formato: 10X10 cm. Cores: 4X0 (cmyk).
Suporte: papel adesivo. Acabamento: corte meia estampa.
Quantidade registrada: 500 unidades.
Valor Unitário: R$ 1,00 (um real).

ITEM 10 - Adesivos 6cm. Formato: Redondo 6cm de diâmetro. Cores:
4X0 (cmyk). Suporte: papel adesivo couchê fosco 115 g/m² 9 ou
equivalente. Acabamento: corte meia estampa, cartelas de adesivo com
25 adesivos.
Quantidade registrada: 500 unidades.
Valor Unitário: R$ 0,99 (noventa e nove centavos).

ITEM 11 - Cartazes Papel couché fosco (laser). Formato: A3 – 29,7X42
cm. Cores: 4X0. Suporte: papel couché fosco 180 g/m².
Quantidade registrada: 200 unidades.
Valor Unitário: R$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos).

GRUPO 6.

ITEM 18 - Medalhas. Tamanho: 3mm de espessura e 55mm de
diâmetro. Suporte: De metal na cor ouro. Acabamento: Modelada frente
e verso, estampada, personalizada individualmente, com estojo de
veludo.
Quantidade registrada: 30 unidades.
Valor Unitário: R$ 50,00 (cinquenta reais).

ITEM 19 - Troféus. Material: metal e acrílico. Peça 1 (brasão): 8 cm
(diâmetro),espessura 2mm, aço inox prata gravado em baixo

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos
George Pestana Vieira
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-Geral do Ministério Público:
Lílian Maria Pires Stone

Câmaras Cíveis

Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Sarah Pirangy de Souza

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Suzete Maria dos Santos
José Bernardo Ferreira Júnior
Adelton Albuquerque Matos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA

Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quinta-feira, 08 de setembro de 2022 Página 8Nº 2446

relevo (dourado e vermelho), base em L colada. Peça 2 (placa): 4 X 8
cm, espessura 2 mm, em latão dourado, gravada em preto por processo
de corrosão. Peça 3 (base): 12 X 12 X 2 cm, em acrílico (acabamento
em vinil preto). Peça 4 (placa): 8,5 X 1,5 cm, espessura 2 mm, placa em
aço inox prata, gravado em baixo relevo em preto. Peça 5 (totem): 8 X
22,3 X 12 X 20 cm, espessura 2mm, em latão dourado escovado,
gravado em preto em baixo relevo por processo de corrosão, base em L
colada.
Quantidade registrada: 10 unidades.
Valor Unitário: R$ 489,10 (quatrocentos e oitenta e nove reais e dez
centavos).

O C A  S E R V I Ç O S  D E  P U B L I C I D A D E  L T D A . ,  C N P J  N . º
0 8 . 5 7 3 . 9 6 1 / 0 0 0 1 - 0 5

ITEM 14 - Painéis de fundo de palco. Formato: 6x2 m. Cores: 4X0,
policromia. Suporte: em estrutura metálica (metalon 30X20) com lona
impressa por processo digital em alta resolução (mínimo 14 picolitros).
Acabamento: com ilhoses, com instalação.
Quantidade registrada: 8 unidades.
Valor Unitário: R$ 1.280,50 (um mil duzentos e oitenta reais e cinquenta
centavos).

GRUPO 4.

ITEM 12 - Banners (plotter). Formato: 120X90 cm. Cores: 4X0 (cmyk).
Suporte: lona. Acabamento: tubos com fechamento em cima e embaixo
e com corda para pendurar.
Quantidade registrada: 80 unidades.
Valor Unitário: R$ 39,40 (trinta e nove reais e quarenta centavos).

ITEM 13 - Faixa Formato 1 (plotter). Formato: 60X200 cm. Cores: 4X0
(cmyk). Suporte: lona.
Quantidade registrada: 20 unidades.
Valor Unitário: R$ 53,40 (cinquenta e três reais e quarenta centavos).

DA FISCALIZAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Ordenador de Despesas delega competência ao (a) servidor (a)
responsável pela ASSESSORIA DE RELAÇÕES PÚBLICAS E
CERIMONIAL – ARPC da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA,
para solicitar a aquisição do objeto ora registrado e fiscalizar a
execução desta Ata de Registro de Preços.

GEORGE PESTANA VIEIRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenador de Despesas

ATOS DA CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO
PÚBLICO

A Excelentíssima Senhora Doutora Rita Augusta de Vasconcellos Dias,
Corregedora-Geral do Ministério Público do Estado do Amazonas, em
exercício, no uso do que prescreve o artigo 34 e ss. do Regimento
Interno da Corregedoria-Geral do Ministério Público (aprovado pela
Resolução nº 006/2014 – CSMP, de 14 de fevereiro de 2014), bem
como o Ato 005.2020.CGMP, que dispõe sobre a realização de
correições e inspeções virtuais, comunica a realização do procedimento
de CORREIÇÃO ORDINÁRIA a ser efetuada pela Exma. Sra.
Corregedora-Auxiliar, Dra. Christianne Corrêa Bento da Silva, auxiliada
pela Agente Técnico-Jurídico, Roberta Braga de Alencar, na 41ª Zona
Eleitoral de Jutaí, no dia 20 de setembro de 2022, a partir de 9 horas.
Ficam convocados a acompanhar a presente Correição, o Exmo. Sr.
Promotor Eleitoral, Dr. Marcelo Augusto Silva de Almeida e órgãos
auxiliares da respectiva unidade Ministerial, os quais deverão estar
disponíveis para comunicação presencial e remotamente na ocasião
dos trabalhos correicionais. OUTROSSIM, DECLARO QUE SERÃO

EDITAL Nº 0079/2022/CGMP - CORREIÇÃO

RECEBIDAS INFORMAÇÕES, RECLAMAÇÕES, SUGESTÕES OU
NOTÍCIAS DE IRREGULARIDADES ACERCA DOS SERVIÇOS
PERTINENTES À REFERIDA PROMOTORIA DE JUSTIÇA, devendo
ser apresentadas através do e-mail cg@mpam.mp.br. E, para que
chegue ao conhecimento de todos, manda expedir o presente Edital,
que deverá ser publicado no Diário Oficial Eletrônico do Ministério
Público (DOMPE). Dado e passado nesta cidade de Manaus/AM, em 02
de setembro de 2022.

Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Corregedora-Geral do Ministério Público do Estado do Amazonas, em
exercício

A Exce lent íss ima Senhora Doutora  RITA AUGUSTA DE
VASCONCELLOS DIAS, Corregedora-Geral do Ministério Público do
Estado do Amazonas, em exercício, no uso do que prescreve o artigo
34 e ss. do Regimento Interno da Corregedoria-Geral do Ministério
Público (aprovado pela Resolução nº 006/2014 – CSMP, de 14 de
fevereiro de 2014), bem como o Ato 005.2020.CGMP, que dispõe sobre
a realização de correições e inspeções virtuais, comunica a realização
do procedimento de CORREIÇÃO ORDINÁRIA a ser efetuada pela
Exma. Sra. Corregedora-Auxiliar, Dra. Christianne Corrêa Bento da
Silva, auxiliada pela Agente Técnico-Jurídico, Roberta Braga de
Alencar, na 35ª Promotoria de Justiça da capital, com atuação junto à 6ª
Vara de Família e Sucessões, no dia 19 de setembro de 2022, a partir
de 9 horas. Ficam convocados a acompanhar a presente Correição, a
Exma. Promotora de Justiça, Dra. Renilce Helen Queiroz de Sousa e
órgãos auxiliares da respectiva unidade Ministerial, os quais deverão
estar disponíveis para comunicação remota e presencialmente na
ocasião dos trabalhos correicionais. OUTROSSIM, DECLARO QUE
SERÃO RECEBIDAS INFORMAÇÕES,  RECLAMAÇÕES,
SUGESTÕES OU NOTÍCIAS DE IRREGULARIDADES ACERCA DOS
SERVIÇOS PERTINENTES À REFERIDA PROMOTORIA DE
JUSTIÇA,  devendo ser  apresentadas a t ravés do e-mai l
cg@mpam.mp.br. E, para que chegue ao conhecimento de todos,
manda expedir o presente Edital, que deverá ser publicado no Diário
Oficial Eletrônico do Ministério Público (DOMPE). Dado e passado
nesta cidade de Manaus/AM, em 02 de setembro de 2022.

RITA AUGUSTA DE VASCONCELLOS DIAS
Corregedora-Geral do Ministério Público do Estado do Amazonas, em
exercício

EDITAL Nº 0080/2022/CGMP - CORREIÇÃO

ATOS DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, por
intermédio da 77ª Promotoria de Justiça Especializada na Defesa e
Proteção do Patrimônio Público, pela Promotora de Justiça infra-
assinada, no exercício de suas atribuições conferidas pelo Art. 129, III,
da Constituição Federal, Art. 8o, parágrafo 1o, da Lei nº 7.347/85, Art.
26, I, da Lei nº 8.625/93 e art. 22 da Lei Nº 8.429/92;

CONSIDERANDO que é função institucional e dever do Ministério
Público instaurar inquérito civil e propor ação civil pública, na forma da
lei, para a proteção, prevenção e reparação dos danos causados ao
patrimônio público e social, ao meio ambiente, ao consumidor, aos bens
e direitos de valor artístico, estético, histórico, turístico e paisagístico e a
outros interesses difusos, coletivos e individuais indisponíveis e
homogêneos; para a anulação ou declaração de nulidade de atos
lesivos ao patrimônio público ou à moralidade administrativa do Estado
ou do Município, de suas administrações indiretas ou fundacionais ou
de entidades privadas de que participem, na forma do Art. 25, IV,

PORTARIA DE PROMOTORIA Nº 0008/2022/77PJ

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos
George Pestana Vieira
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-Geral do Ministério Público:
Lílian Maria Pires Stone

Câmaras Cíveis

Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Sarah Pirangy de Souza

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Suzete Maria dos Santos
José Bernardo Ferreira Júnior
Adelton Albuquerque Matos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA